
                         

                                                                  
 

 

PRIN PNRR 2022 P202227BK4- “Memory and Mezzogiorno (MeMo). A literary map from 1945 to the present” 

CUP H53D23009160001 

 

  

DECRETO DIRETTORIALE - Approvazione atti bando assegno per attività di ricerca nel 

SSD: L-FIL-LET/14 - Critica letteraria e letterature comparate (responsabile scientifico: prof. 

Marco Gatto) di cui al Decreto Direttore n. 78 del 19/04/2024. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

 

VISTO  il nuovo Statuto dell’Università della Calabria, aggiornato con D.R. n. 3 agosto 

2023, n. 1119;  

VISTA  la legge del 07 agosto 1990, n. 241- Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, pubblicata nella 

Gazzetta Ufficiale del 18 agosto 1990 n. 192 - e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testi unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO il D. lgs n. 165/2001, in particolare l’art. 38, per l’accesso dei cittadini degli Stati 

membri della Unione Europea;  

VISTA  la legge n. 148/2002, in particolare l’art. 5, recante determinazioni sul 

riconoscimento dei titoli di studio;  

VISTO  il D.lgs n. 17/2008 recante le norme per l’ammissione dei cittadini di Paesi terzi ai 

fini della ricerca scientifica;  

VISTO   il D.P.R. n. 189/2009, in particolare l’art. 2, “Riconoscimento dei titoli di studio 

stranieri per l’accesso ai pubblici concorsi”; 

VISTO il Regolamento Generale per la Protezione dei Dati (RGPD) - Regolamento UE 

2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010 in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario c.d. “Riforma Gelmini”, con 

particolare riferimento agli artt. 18, 22 e 24; 

VISTO  il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 

62/2013;  

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 

2653 del 23/12/2014; 

VISTA  la legge 6 novembre 2012, n. 190 contenete le disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;  

VISTO  il Piano Integrato delle Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato in 

data 28 febbraio 2023, e il collegato Sistema di Prevenzione della Corruzione e 

Attuazione della Trasparenza 2023-2025;  

VISTO  il “Regolamento per il Conferimento di Assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca”, emanato con D.R. n. 1655 dello 08/09/2014 (di seguito denominato 

Regolamento);  

VISTO Il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 

“Istruzione e Ricerca” - Componente C2 Investimento 1.1, “Fondo per il 

Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale 

(PRIN)”; 



                         

                                                                  
 

 

PRIN PNRR 2022 P202227BK4- “Memory and Mezzogiorno (MeMo). A literary map from 1945 to the present” 

CUP H53D23009160001 

 

  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1409 del 14/09/2022, Avviso pubblico per la presentazione 

di Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN); 

VISTO il Decreto Direttoriale di ammissione al finanziamento Bando PRIN 2022 PNRR n. 

1373 del 1/09/2023 per il Settore ERC “SH6” e il relativo atto d’obbligo e di 

accettazione; 

VISTO il progetto finanziato nell’ambito del PRIN 2022 PNRR dal titolo “Memory and 

Mezzogiorno (MeMo). A literary map from 1945 to the present”, codice 

identificativo P202227BK4, CUP H53D23009160001, di cui è Principal 

Investigator il prof. Marco Gatto afferente al Dipartimento di Studi Umanistici 

dell’Università della Calabria; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici del 04/04/2024 

recante la proposta di emissione di un bando su programmi di ricerca di cui all’art. 

7, comma 1, lett. B del Regolamento; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 78 del 19/04/2024 con cui è stato bandito, nell’ambito dei 

fondi del progetto “Memory and Mezzogiorno (MeMo). A literary map from 1945 

to the present”, codice identificativo P202227BK4, Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4, Componente C2, Investimento 1.1. di cui è Principal 

Investigator il prof. Marco Gatto, n. 1 (uno) assegno per attività di ricerca afferente 

al SSD: L-FIL-LET/14 - Critica letteraria e letterature comparate della durata di 12 

mesi di cui è responsabile scientifico il prof. Marco Gatto, con sede presso il 

Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università della Calabria; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 86 del 13/05/2024 con cui si è provveduto a nominare la 

Commissione giudicatrice; 

VISTI  i verbali della Commissione giudicatrice del 13 e del 20 maggio 2024 relativi alla 

valutazione dei titoli e al colloquio trasmessi dal presidente della Commissione 

giudicatrice (nota prot. n. 315848 del 22/05/2024) e preso atto di quanto in essi circa 

la regolarità delle procedure eseguite,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del bando di selezione pubblica indetto con Decreto Direttoriale n. 78 del 

19/04/2024 e la seguente relativa graduatoria di merito: 

Cognome e nome Valutazione dei titoli Colloquio Punteggio totale 

PELUSO Sabatino 46/70 30/30 76/100 

 

Art. 2 

In conseguenza della suddetta graduatoria è dichiarato vincitore della selezione pubblica indicata 

nell’art. 1 il dott. Antonio LIO con il seguente punteggio: 

 



                         

                                                                  
 

 

PRIN PNRR 2022 P202227BK4- “Memory and Mezzogiorno (MeMo). A literary map from 1945 to the present” 

CUP H53D23009160001 

 

  

Cognome e nome Valutazione dei titoli Colloquio Punteggio totale 

PELUSO Sabatino 46/70 30/30 76/100 

 

Art. 3  

Il Responsabile scientifico dell’assegno di ricerca oggetto della selezione pubblica indicata nell’art. 1 

è il prof. Marco Gatto. 

Art. 4  

Il presente decreto sarà pubblicizzato sul Portale Amministrazione Trasparente dell’Università della 

Calabria https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/ 

 

 Prof. Raffaele Perrelli 

(Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/

		2024-05-22T12:57:56+0200
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




